
 

UCHWAŁA NR XXVIII/170/25 

RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU ŚLĄSKIM 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Muzeum Ziemi Lwóweckiej 
w Lwówku Śląskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 87), oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 385) Rada 

Miejska w Lwówku Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2026 roku tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą „Muzeum Ziemi 

Lwóweckiej” z siedzibą w Lwówku Śląskim, która nie jest instytucją artystyczną. 

§ 2. Przedmiotem działania Muzeum jest gromadzenie, przechowywanie, opracowywanie, konserwowanie, 

udostępnianie i upowszechnianie zbiorów obejmujących dokumentację dziedzictwa kultury materialnej 

i niematerialnej, w szczególności Lwówka Śląskiego w zakresie historii, etnografii i sztuki, a także działalność 

naukowa, edukacyjna i kulturalna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

Uzasadnienie 

Utworzenie Muzeum Ziemi Lwóweckiej stanowi istotny krok w kierunku zachowania i popularyzacji 

dziedzictwa kulturowego Miasta oraz regionu. Lwówek Śląski jako miasto o bogatej historii i o dużym 

nasyceniu cennymi obiektami zabytkowymi z różnych epok i stylów, zasługuje na powołanie samorządowej 

instytucji kultury, która będzie pełnić rolę ośrodka dokumentującego i prezentującego lokalne dziedzictwo 

materialne i niematerialne. 

 Powołanie Muzeum pozwoli na uporządkowanie i profesjonalne prowadzenie działań w tym zakresie, 

a także umożliwi prowadzenie badań naukowych, realizację programów edukacyjnych oraz przygotowywanie 

wystaw stałych i czasowych, służących zarówno mieszkańcom, jak i gościom odwiedzającym miasto.  

Muzeum będzie również pełnić ważną funkcję integrującą społeczność lokalną wokół wspólnego 

dziedzictwa i tożsamości regionalnej, a jego działalność przyczyni się do promocji miasta na szczeblu 

regionalnym i ogólnopolskim. Dzięki współpracy z instytucjami kultury, placówkami oświatowymi i 

organizacjami społecznymi, Muzeum stanie się przestrzenią dialogu międzykulturowego oraz miejscem 

rozwijania inicjatyw kulturalnych i edukacyjnych. 

Ponadto utworzenie Muzeum Ziemi Lwóweckiej odpowiada na oczekiwania mieszkańców w zakresie 

poszerzania oferty kulturalnej miasta oraz wzmacnia wizerunek Lwówka Śląskiego jako ośrodka 

nowoczesnego, a jednocześnie dbającego o swoje korzenie i tradycję. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Muzeum Ziemi Lwóweckiej w Lwówku 

Śląskim jest w pełni zasadne i uzasadnione interesem lokalnej społeczności oraz potrzebą zachowania i 

upowszechniania dziedzictwa kulturowego. 

Statut Muzeum Ziemi Lwóweckiej w Lwówku Śląskim zostanie nadany odrębną Uchwałą Rady Miejskiej w 

Lwówku Śląskim po uzgodnieniu treści z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 


